
DECRETO N. 590 DEL 06/06/2023
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2021_025.3  FARMACI  -  LOTTI 
VARI

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 1 comma 449 della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 7 comma 1 del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella L.  

6 luglio 2012, n. 94 “nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui all’art. 26 della L. 23 

dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni e dell’art. 58 della L. 23 dicembre 2000, 

n. 388, gli Enti del Servizio Sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni stipulate dalle Centrali  regionali di riferimento ovvero, qualora non siano 

operative convenzioni regionali,  convenzioni quadro stipulate da Consip SpA”;

CONSIDERATO che ai sensi  dell’art. 1 comma 510 della L. 28 dicembre 2015 n. 208 le 

Amministrazioni  Pubbliche  obbligate  ad  approvvigionarsi  attraverso  dette  convenzioni 

possono  procedere  ad  acquisti  autonomi  esclusivamente  a  seguito  di  apposita 

autorizzazione dell’organo di vertice amministrativo trasmessa al competente ufficio della 

Corte  dei  Conti  qualora  il  bene  o  servizio  oggetto  di  convenzione  non  sia  idoneo  al 

soddisfacimento  dello  specifico  fabbisogno  della  medesima  Amministrazione  per 

mancanza di caratteristiche essenziali;

CONSIDERATE  le  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Socio 

Sanitario da ultimo adottate con DGR n. XI/7758 del 28/12/2022 e le normative in essa 

richiamate in quanto vigenti,  nonché le pregresse deliberazioni  della Giunta Regionale 

della  Lombardia  ivi  elencate,  in  quanto  specificamente  pertinenti  alla  funzione  di 

programmazione  acquisto  e  controllo  delle  risorse  strumentali  necessarie  al 

funzionamento del sistema;

CONSIDERATO in particolare che, ai sensi delle sopra citate determinazioni regionali, è 

stabilita per le aziende ed enti del sistema sanitario regionale l’obbligatorietà di adesione 

alle  Convenzioni  stipulate  da  ARCA Spa  (dal  1°  luglio  2019  incorporata  nella  nuova 

Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  egli  Acquisti)  e  Consip  SpA ai  sensi  dell’art.  26 

comma 3 della citata L. 23 dicembre 1999, n. 488, l’espresso divieto di attivare procedure 

di  acquisto  relative  a  beni  e/o  servizi  già  oggetto  di  contratti/Convenzioni  stipulati  dai 

medesimi enti,  nonché il  divieto di attivare procedure di acquisto autonome relative ad 

iniziative  per  approvvigionamenti  già  oggetto  di  programmazione  sanitaria  a  livello 

regionale ed attribuite al suddetto soggetto aggregatore;

CONSIDERATO  che,  fermo  restando  quanto  sopra,  dette  aziende  ed  Enti  potranno 

attivare procedure autonome, inviando informazione preventiva alla Direzione Generale 

Welfare,  solo  in  casi  eccezionali  e  per  una  durata  e  quantità  limitate  a  soddisfare  il 

fabbisogno aziendale fino alla data di attivazione delle Convenzioni programmate a livello 

aggregato;

CONSIDERATO che, ai sensi delle sopra citate disposizioni, le Aziende sanitarie, in sede 

di programmazione dei propri  acquisti,  sono tenute conseguentemente a verificare che 

siano disponibili convenzioni regionali o in subordine di Consip, con la possibilità in caso 

negativo di procedere ad attivare autonome procedure di acquisto per la stipula di contratti  

copia informatica per consultazione



di  durata  limitata  fino  alla  attivazione  della  convenzione  regionale  già  nel  frattempo 

programmata;

CONSIDERATO che solo in via residuale rispetto alle procedure centralizzate, le Aziende 

sanitarie regionali possono procedere attraverso forme di acquisizione aggregata, tramite 

le unioni di acquisto il cui perimetro è determinato dalla DGR Lombardia n. X/7600 del 

20/12/2016;

DATO ATTO che l’Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) a cui è subentrata dal 1° 

luglio 2019, in tutti i rapporti attivi e passivi, la nuova Azienda Regionale per l’Innovazione 

e gli  Acquisti  (ARIA),  ha attivato la  convenzione di  seguito  indicata per  la  fornitura di  

prodotti farmaceutici:

 Convenzione ARIA_2021_025.3 Farmaci ARIA con scadenza il 30/06/2025;

DATO ATTO che con nota in atti del 8 luglio 2022, ARIA SPA  per consentire di mettere a 

disposizione del  Sistema Regionale  eventuali  residui  in  eccesso rispetto  ai  fabbisogni 

espressi in fase di progettazione di gara e per una più efficace gestione dei quantitativi, ha 

dato  indicazioni  operative  in  riferimento  alla  Convenzione  sopra  citata  in  merito 

all’emissione degli ordinativi di fornitura (ODF)  che dovranno prevedere un fabbisogno 

stimato relativo a soli 12 mesi anziché 36 mesi di durata della Convenzione;

DATO ATTO che a causa di un sopraggiunto incremento dei  fabbisogni  sono già stati  

effettuati ODF per il fabbisogno del secondo anno ed altresì ordinativi di fornitura per tutto 

il massimale assegnato;

DATO ATTO che con note conservate in atti, il Responsabile della Struttura Complessa di 

Farmacia Ospedaliera e Territoriale, ha espresso parere favorevole in ordine all’adesione 

alla  precitata  Convenzione  “ARIA_2021_025.3  Farmaci  ARIA”  provvedendo  altresì  a 

trasmettere i fabbisogni aziendali dei prodotti oggetto di gara;

 

VISTA la documentazione relativa alla convenzione in esame, nonché tutte le informazioni 

necessarie per l’avvio delle procedure di adesione mediante NECA (Negozio Elettronico 

Centrale Acquisti);

RITENUTO dunque, in applicazione delle disposizioni sopra richiamate e delle note del 

Dirigente del Servizio di Farmacia di aderire alla convenzione sopra citata per i lotti indicati 

nella tabella allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato);

DATO ATTO che, in considerazione dell’urgenza di acquisire il fabbisogno necessario per 

la  fornitura  dei  prodotti  sopra  citati,  resisi  soltanto  di  recente  necessari  a  seguito 

dell’esaurimento delle forniture preesistenti, si è anticipatamente provveduto ad emettere 

gli  ordinativi  di  fornitura indicati  nel  prospetto  allegato per il  quantitativo stimato e per 

copia informatica per consultazione



l’importo presunto di spesa sotto menzionato, dei quali è già stata data esecuzione con 

richieste di consegna, tenuto conto delle verifiche e dei controlli sul fornitore preliminari 

alla stipula del contratto, effettuati come di norma da parte della stazione appaltante ARCA 

spa;

DATO ATTO che con nota prot. n. 59280 in data 22/12/2020 il Direttore della Struttura 

complessa  Gestione  Acquisti,  sulla  base  della  preventiva  valutazione  tecnica  circa  la 

corrispondenza dei prodotti offerti in convenzione con le specifiche esigenze delle strutture 

utilizzatrici,  è  stato  delegato  a  sottoscrivere  il  predetto  Ordinativo  di  Fornitura 

anticipatamente all'adozione del presente atto autorizzativo, considerati i vincoli derivanti  

dalle citate disposizioni normative;

DATO ATTO che  per ragioni di urgenza ed indifferibilità, al fine di garantire l’immediata 

disponibilità  dei  prodotti  necessari  alla  tutela  della  salute  degli  assistiti,  si  è  reso 

necessario  provvedere,  in  alcuni  casi  a  dare  anticipatamente  avvio  all’esecuzione  dei 

contratti, salvi ed impregiudicati i controlli e le verifiche del possesso dei requisiti prescritti  

e dell’insussistenza di cause di esclusione;

RILEVATO che le validità contrattuali decorrono dalle date di emissione degli ordinativi di 

fornitura sino alla scadenza della Convenzione stessa fissata al 30 giugno 2025;

DATO ATTO che l’adesione alla predetta convenzione comporta, relativamente ai prodotti 

elencati  nel  prospetto  allegato  e  per  il  periodo  di  validità  dei  contratti,  una  spesa 

complessiva presunta pari ad € 1.105.327,90 (Iva 10% esclusa);

DATO ATTO che sulla base delle condizioni economiche sopra indicate, si è provveduto 

alla valutazione comparativa delle stesse con le attuali condizioni di acquisto come da 

prospetto  depositato in  atti,  fatto salvo l’obbligo di  adesione alle  suddette  convenzioni 

secondo le disposizioni normative richiamate in premessa;

DATO ATTO che la predetta fornitura di interesse di questa ASST risulta ricompresa nella 

programmazione biennale acquisti 2022-2023 adottata con decreto n. 443 del 12/05/2022, 

ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs n. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14;

RITENUTO di  nominare, ai  sensi dell’art.  101 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.,  su 

proposta del  Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) che ne ha preventivamente 

verificato l’assenza di ragioni di incompatibilità e di conflitto di interessi, quale Direttore 

dell’Esecuzione del contratto derivante dalla predetta adesione il Direttore della Struttura 

di  Farmacia Ospedaliera e Territoriale  dell’Azienda,  Dr.ssa Marianna Rasori,  cui  viene 

demandato il  compito di  effettuare verifiche e controlli  circa la puntuale osservanza da 

copia informatica per consultazione



parte delle Ditte aggiudicatarie di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei 

documenti regolamentanti la convenzione di cui trattasi;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 

funzioni di cui all'art.  31 del D.Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli  

Direttore della Struttura Gestione Acquisti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 

da BASCHIERI PIERLUIGI, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 

provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  aderire  alla  Convenzione  di  seguito  indicata  per  la  fornitura  di  prodotti  

farmaceutici,  stipulata  dall’Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti 

(ARIA) di Regione Lombardia relativamente ai lotti di gara indicati in narrativa e nel 

prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato), 

aggiudicati alla Ditte ivi indicate, per i quantitativi, all’importo unitario e per la spesa 

complessiva riportata analiticamente nel medesimo prospetto:

➢ Convenzione ARIA_2021_025.3 Farmaci ARIA con scadenza il 30/06/2025;

2. di  dichiarare  che le  validità  contrattuali  decorrono dalle  date  di  emissione degli 

ordinativi  di  fornitura sino alla scadenza della Convenzione stessa fissata al  30 

giugno 2025, così come indicato nell’allegato prospetto per ciascun lotto;

3. di dare atto che l’adesione alla predetta convenzione comporta, relativamente ai 

prodotti  oggetto della fornitura, per il  periodo di validità del contratto una spesa 

complessiva  presunta  pari  ad  €  1.215.860,69  (Iva  10%  inclusa)  che  viene 

conteggiata sui conti economici nn. 80103500 e 80105000 del Bilancio 2023, 2024 

e 2025 come segue:

Conto economico Esercizio 

econonomico 

2023

Esercizio 

economico 

2024

Esercizio 

economico 

2025

copia informatica per consultazione



80103500 372.405,79 558.608,68 279.304,34

80105000 1.705,19 2.557,79 1.278,90

4. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., su proposta 

del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  che  ne  ha  preventivamente 

verificato  l’assenza  di  ragioni  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi,  quale 

Direttore dell’Esecuzione del contratto derivante dalla predetta adesione il Direttore 

della Struttura di Farmacia Ospedaliera e Territoriale dell’Azienda, Dr.ssa Marianna 

Rasori,  cui  viene demandato il  compito di  effettuare verifiche e controlli  circa la 

puntuale  osservanza  da  parte  delle  Ditte  aggiudicatarie  di  tutte  le  prescrizioni, 

disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la convenzione di 

cui trattasi;

5. di recepire la documentazione relativa alla predetta Convenzione scaricabile dal 

sito web dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti Regione Lombardia;

 

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



ALLEGATO 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2173 9007652594

L04AA06 - ACIDO 

MICOFENOLICO L04AA06 879.650,00 CPR/CPS

NOVARTIS 

FARMA S.p.A. 036511069

MYFORTIC 360 mg 

compresse 

gastroresistenti 38 249.00 12.567,38400 ZB836DA5ED 78431 169871171 25/05/2023 80103500

 12.567,38400 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD. POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1983 9007449E0C ATC L01EG02 - everolimus L01EG02 CPR

NOVARTIS 

FARMA S.p.A. 039398019

AFINITOR 5mg 

compresse 54.828,00 54.828,00 983345361F 95744 169547627 18/05/2023 80103500

 54.828,00 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1403 9006831013

NOVARTIS 

FARMA S.p.A. 027083082

SANDOSTATINA 

LAR*10MG/2,5MLS 

*OCTREOTIDE 

(DC.IT) 119 841.00 63.914,87 94592568FC 72871 169674243 22/05/2023 80103500

 63.914,87 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

121 900550382A

A05AA02 - ACIDO 

URSODESOSSICOLICO A05AA02 1.207.132,00 CPR/CPS ITC Farma srl 023605114

Deursil 300 mg 

Capsula 1 512.00 806,40 Z9F36B9499 24934 169868155 25/05/2023 80103500

 806,40 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

593 9005988866

B03AC - FERRO TRIVALENTE, 

PREPARATI PARENTERALI B03AC 324.228,00 F/FL

VIFOR PHARMA 

ITALIA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 040251023

FERINJECT*50MG/

ML IV 5FL 2ML 85 272.00 45.478,40 9270865FCE 120016 169858342 25/05/2023 80103500

 45.478,40 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2958 9018353453 N05CD01 - FLURAZEPAM N05CD01 729.172,00 CPR/CPS TEOFARMA S.R.L. 022867028

FLUNOX 15 MG 30 

CPS 340.00 180,96 Z2E36E7FA7 146743 169875119 25/05/2023 80103500

 180,96 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

copia informatica per consultazione



689 9006086945 C01BC03 - PROPAFENONE C01BC03 21.268,00 CPR/CPS TEVA ITALIA SRL 024862094

RYTMONORM 

(propafenone 

cloridrato) 325 MG 

28 CPR RP H 365.00 194,30984 Z5A36C713C 80571 169833989 24/05/2023 80103500

 194,30984 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2850 9008376B09 N05AH05 - ASENAPINA N05AH05 22.970,00 CPR/CPS

Organon Italia 

S.r.l. con socio 

unico 040761025

SYCREST 5 mg 

compresse 

sublinguali - 60 

compresse 1 300.00 693,12 Z2936E7480 101014 169835845 24/05/2023 80103500

 693,12 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

698 90060950B5 C01BC04 - FLECAINIDE C01BC04 323.046,00 CPR/CPS

AUROBINDO 

PHARMA ITALIA 

SRL 042225033

Flecainide 

Aurobindo 100 mg 

compresse, 30 cpr 1 173.00 625,39 Z4B36C7218 146071 169831053 24/05/2023 80103500

 625,39 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2711 9008226F3F N03AX16 - PREGABALIN N03AX16 319.086,00 CPR/CPS Mylan Italia S.r.l. 036476188

Lyrica 150 mg 56 

cps 4.00 1,82280 	Z2836E5ABD 146431 169828763 24/05/2023 80103500

 1,82280 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1197 9006619120

D07CC01 - BETAMETASONE 

ED ANTIBIOTICI D07CC01 1.034,00 TUBO Mylan Italia S.r.l. 042976035

Fusapielbeta 20 

mg/1 mg 30 gr tubo 65.00 34,40 ZDC36BFD48 125507 169619721 19/05/2023 80103500

906 9006316713 C08CA02 - FELODIPINA C08CA02 17.579,00 CPR/CPS Mylan Italia S.r.l. 038623031

Felodipina Mylan 

Generics 5 mg 28 

cpr rp 46.00 24,12840 ZEA36CF62C 146105 169619721 19/05/2023 80103500

1558 90069989E0 J01DD04 - CEFTRIAXONE J01DD04 3.200.983,00 F/FL Mylan Italia S.r.l. 035878065

Ceftriaxone Mylan 

Generics 1 gr polv 

sol iniet 10 flac 10 

ml 11 646.00 7.764,00

  

ZE536CC4C8 112031 169619721 19/05/2023 80103500

1067 90064830E5 C10AA05 - ATORVASTATINA C10AA05 733.274,00 CPR/CPS Mylan Italia S.r.l. 033007028

Torvast 10 - 10 mg 

30 cpr 168.00 89,60 Z6836D3EFC 69042 169619721 19/05/2023 80103500

3284 9018696F5D R05CB01 - ACETILCISTEINA R05CB01 6.452.640,00 CPR/CPS Mylan Italia S.r.l. 038176044

Frobemucil 600 mg 

30 cpr effervescenti 4 590.54 1.224,13200 Z4336E40AE 129235 169619721 19/05/2023 80103500

 9.136,26 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1101 9006518DC3 D01AC01 - CLOTRIMAZOLO D01AC01 97.020,00 TUBO EG S.P.A. 036932010

 LENIRIT MICOSI 1% 

crema 

(clotrimazolo)  1 

tubo da 30 gr 4 800.00 2.559,68 Z9736BF578 97387 169697096 22/05/2023 80103500

3002 9018398974 N06AB03 - FLUOXETINA N06AB03 128.986,00 CPR/CPS EG S.P.A. 034207047

FLUOXETINA EG -  

20 mg  28 capsule 

rigide 117.00 62,12400 Z7136E87E8 126111 169697096 22/05/2023 80103500

 2.621,80 

copia informatica per consultazione



Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

730 9006129CC0 C01CX08 - LEVOSIMENDAN C01CX08 7.344,00 F/FL Orion Pharma srl 035108012

SIMDAX*IV 1FL 5 

ML 2,5 MG/ML 14 980.00 7.989,33 ZF336C7F05 66306 169699924 22/05/2023 80103500

 7.989,33 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2972 9018367FDD N05CD08 - MIDAZOLAM N05CD08 3.212.942,00 F/FL

ISTITUTO 

BIOCHIMICO 

ITALIANO 

GIOVANNI 

LORENZINI 035569058

MIDAZOLAM IBI 5 

fiale 5 mg/1 ml, 

soluzione 

iniettabile IM/EV 18 173.00 9.692,00800 	Z3A36E7FF2 146314 169822124 24/05/2023 80103500

 9.692,00800 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

3025 9018425FBA N06AX05 - TRAZODONE N06AX05 325.662,00 CPR/CPS

AZIENDE 

CHIMICHE 

RIUNITE 

ANGELINI 

FRANCESCO 

A.C.R.A.F SPA 022323063

TRITTICO 75 MG 

CPR R.P. X 30 CO 1 854.00 988,80 Z3A36E977A 46189 169740505 23/05/2023 80103500

 988,80 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

652 90060489E9 B05XA07 - CALCIO CLORURO B05XA07 255.320,00 F/FL MONICO SPA 030786014

CALCIO CLORURO 

1G/10ML 2 245.00 1.795,40 	Z6336BB08C 74485 169688992 22/05/2023 80105000

 1.795,40 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2120 9007597830 L02BB05 - APALUTAMIDE L02BB05 185.170,00 CPR/CPS

JANSSEN-CILAG 

SPA 047525011

ERLEADA 60MG - 

112 CPR 128 413.00 34.243,39904 9294538F62 127339 169801812 24/05/2023 80103500

 34.243,39904 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

3386 90188026D9

S01CA01 - DESAMETASONE 

ED ANTIMICROBICI S01CA01 412.310,00 F/FL SIFI S.p.A. 036452062

NETILDEX COLL 

MONODOSE 2 000.00 1.066,67 Z8636E6754 139351 169672040 22/05/2023 80103500

 1.066,67 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

3084 90184872E8 N06DA03 - RIVASTIGMINA N06DA03 12.118,00 CEROTTO

ZENTIVA ITALIA 

SRL 041258029

RIVASTIGMINA ZEN 

4,6MG/24 H 30 CER 

CO 216.00 115,20 	Z9536E9C65 126485 169677097 22/05/2023 80103500

copia informatica per consultazione



449 9005841F15 B01AC04 - CLOPIDOGREL B01AC04 4.673.852,00 CPR/CPS

ZENTIVA ITALIA 

SRL 039599030

CLOPIDOGREL 

ZENTIVA 75 MG 28 

CPR CO 2 312.00 1.232,89400 	ZEB36BAC06 124793 169677097 22/05/2023 80103500

 1.348,09 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

638 9006034E5A

B05BA02 - EMULSIONI DI 

GRASSI B05BA02 25.049,00 F/FL

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO 037135050

SMOFLIPID 

200MG/ML -  

emulsione lipidica 

(miscela di olio ed 

acqua), , 

contenente quattro 

diversi tipi di grassi: 

olio di semi di soia, 

trigliceridi a media 

catena, olio di oliva 

ed olio di pesce - n. 

10 flaconi vetro da 

250 ml 6 080.00 3.242,67 	ZFA36BB011 97240 169682270 22/05/2023 80105000

 3.242,67 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

916 9006327029 C08CA06 - NIMODIPINA C08CA06 12.354,00 F/FL BAYER S.p.A. 026403079

NIMOTOP PER 

INFUSIONE flac 50 

ml 2 620.00 698,54 Z9836CF990 17621 169606580 19/05/2023 80103500

 698,54 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1738 90071886AC J05AF06 - ABACAVIR J05AF06 155.970,00 CPR/CPS

ViiV Healthcare 

S.R.L. 034499018

ZIAGEN 60 

compresse 300 mg 

(6 blister da 10 

Compresse) 1 635.00 871,92 Z5C36DB74A 41165 169625971 19/05/2023 80103500

 871,92 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

3046 90184471E6 N06AX26 - VORTIOXETINE N06AX26 70.828,00 CPR/CPS

LUNDBECK ITALIA 

S.P.A. 043187020

BRINTELLIX 5 MG 

BLIST 28 TABL 9 761.00 5.205,14608 Z3036E99AF 114452 169541691 18/05/2023 80103500

3091 90184948AD N06DX01 - MEMANTINA N06DX01 57.166,00 CPR/CPS

LUNDBECK ITALIA 

S.P.A. 035681081

EBIXA 10mg 56 

compresse rivestite 

con film 115.00 61,19280 	Z6F36E9CF0 74115 169541691 18/05/2023 80103500

 5.266,34 

copia informatica per consultazione



Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2671 9008183BC4 N03AG01 - ACIDO VALPROICO N03AG01 1.459.770,00 CPR/CPS SANOFI S.r.l. 022483109

DEPAKIN CHRONO 

300 MG 

COMPRESSA 

DIVISIBILE A 1 400.00 746,13160 	ZC836E58C3 72444 169611268 19/05/2023 80103500

2792 90083147E0

N05AA02 - 

LEVOMEPROMAZINA N05AA02 229.460,00 CPR/CPS SANOFI S.r.l. 015228024

NOZINAN 100 MG 

COMPRESSA 1 852.00 987,48240 	Z9B36E6816 13891 169611268 19/05/2023 80103500

 1.733,61 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1091 9006508585 C10AX14 - ALIROCUMAB C10AX14 29.401,00

PENNA-tutti 

i conf. SANOFI S.r.l.

044500027/E;04

4500015/E

PRALUENT 75 MG 

SOLUZIONE 

INIETTABILE IN 

PENNA PRE-

RIEMPITA 407 257.00 108.805,822 92903986F5 117899 - 121552 170007860 29/05/2023 80103500

 108.805,822 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2008 9007476457 L01EX08 - LENVATINIB L01EX08 439.270,00 CPR/CPS EISAI 044200020

LENVIMA*10MG 30 

CPS 32 150.00 17.146,32 ZEB36D9351 118094 169526399 18/05/2023 80103500

 17.146,32 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1277 90067014CA

G02BA03 - IUD IN PLASTICA 

CON PROGESTINICO G02BA03 3.767,00

DISPOSITIV

O

GEDEON RICHTER 

ITALIA S.R.L. 043233016

BENILEXA  sistema a 

rilasciointrauterino 

1 sistema 2 054.00 1.369,32 ZE336E534B 134422 169539515 18/05/2023 80103500

 1.369,32 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1451 9006881953 H02AB09 - IDROCORTISONE H02AB09 280.317,00 F/FL

FIDIA 

FARMACEUTICI 

S.P.A. 013986029

FLEBOCORTID 

100MG IM-EV 1 

FLACONE+SOLV. 10 728.00 5.721,20960 Z9A36C9FE6 13384 169534775 18/05/2023 80103500

 5.721,20960 

copia informatica per consultazione



Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1653 9007098C65 J01XX09 - DAPTOMICINA J01XX09 105.862,00 F/FL

TILLOMED Italia 

Srl 048085017

Daptomicina 

Tillomed 1 flac. 350 

mg polvere per 

soluzione 

iniettabile/per 

infusione 16 440.00 8.767,60 Z4D36CFCE1 145962 169536959 18/05/2023 80103500

 8.767,60 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1775 90072276DB

J05AP57 - GLECAPREVIR 

PIBRENTASVIR J05AP57 667.952,00 CPR/CPS ABBVIE SRL 045445018/E

MAVIRET 

100mg/40mg cpr 

rivestite_Lista 

002625 988 867.00 527.395,11328 92911660BD 118674 169995471 29/05/2023 80103500

 

527.395,11328 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

723 90061226FB C01CA24 - EPINEFRINA C01CA24 32.690,00 SIR/PENNA

BIOPROJET ITALIA 

SRL 040864023

CHENPEN 

300mcg/0,3ml 39 015.00 20.808,00 Z0D36C79E5 122627 169928616 26/05/2023 80103500

 20.808,00 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1958 900742496C L01EB03 - AFATINIB L01EB03 21.104,00 CPR/CPS

Boehringer 

Ingelheim Italia 

S.p.A. 043023098 Giotrif 28 cps 40 mg 134 109.00 71.524,69 929063280F 121199 169926161 26/05/2023 80103500

 71.524,69 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2806 900832836F N05AD01 - ALOPERIDOLO N05AD01 12.221,00 F/FL

CODIFI srl 

Consorzio stabile 

per la 

distribuzione 016805107

SERENASE GOCCE 

10 MG 15 ML C.O. 1 833.00 977,60 	ZAF36E698E 49070 169921465 26/05/2023 80103500

 977,60 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

110 9005491E41

A04AA55 - PALONOSETRON, 

COMBINATIONS A04AA55 39.196,00 CPR/CPS

ITALFARMACO 

SPA 044201010 AKYNZEO 149 226.00 79.587,20 9270134494 113728 170004141 29/05/2023 80103500

 79.587,20 

copia informatica per consultazione



Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

2465 900796470C N01BB02 - LIDOCAINA N01BB02 62.348,00 TUBO

L. MOLTENI & C. 

dei F.lli Alitti 

Società di 

Esercizio S.p.A. 005638022

Luan 1% gel Tubo g. 

100 5 748.00 3.065,33 Z5836DC4EB 13673 169879179 25/05/2023 80103500

 3.065,33 

Codice univoco CIG PADRE ATC ATCARIA Quantità

Unità di 

misura

Operatore 

economico Codice AIC

Nome commerciale 

del 

prodottoAGGIUDIC

ATO

IMPORTO 

CIG IMPORTO ODF CIG COD.POMA ODF N. DATA ODF CONTO

1497 90069290F2 J01AA02 - DOXICICLINA J01AA02 171.413,00 CPR/CPS PFIZER SRL 021635065

BASSADO 10 cpr 

100 mg 327.00 174,21 Z7536C8447 12553 169880973 25/05/2023 80103500

 174,21 

copia informatica per consultazione


